
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NDE Instituto Nacional de Perinatología Isidro Espinosa de los Reyes

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

E023

E010

M001

P016
P020

P012

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Atención a la Salud 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS 
Salud materna, sexual y reproductiva 

Rectoría en Salud 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 5,293,099

 667,937,041

 58,257,486

 43,946,363

 2,494,705
 3,721,976

 23,380,798

 155,227,057

 5,293,099

 667,937,041

 58,257,486

 43,946,363

 2,494,705
 3,721,976

 23,380,798

 155,227,057

 4,622,864

 420,354,875

 45,676,912

 38,390,365

 
 

 16,777,709

 89,179,930

 670,235

 247,494,718

 12,580,574

 5,555,998

 2,494,705
 3,721,976

 6,603,089

 66,047,127

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 87,448

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 001

 018

 019

 002

 014

 025

 024

Función pública y buen gobierno

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Sistema Nacional de Salud organizado e
integrado

Políticas de calidad implementadas en el
Sistema Nacional de Salud

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 5,293,099

 667,937,041

 58,257,486

 43,946,363

 6,216,681

 23,380,798

 155,227,057

 5,293,099

 667,937,041

 58,257,486

 43,946,363

 6,216,681

 23,380,798

 155,227,057

 4,622,864

 420,354,875

 45,676,912

 38,390,365

 

 16,777,709

 89,179,930

 670,235

 247,494,718

 12,580,574

 5,555,998

 6,216,681

 6,603,089

 66,047,127

 

 

 

 

 

 

 

 

 87,448

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 5,293,099

 667,937,041

 58,257,486

 73,543,842

 155,227,057

 5,293,099

 667,937,041

 58,257,486

 73,543,842

 155,227,057

 4,622,864

 420,354,875

 45,676,912

 55,168,074

 89,179,930

 670,235

 247,494,718

 12,580,574

 18,375,768

 66,047,127

 

 

 

 

 

 

 87,448

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 5,293,099

 799,738,369

 155,227,057

 5,293,099

 799,738,369

 155,227,057

 4,622,864

 521,199,861

 89,179,930

 670,235

 278,451,060

 66,047,127

 

 

 

 

 87,448

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 5,293,099

 799,738,369

 155,227,057

 5,293,099

 799,738,369

 155,227,057

 4,622,864

 521,199,861

 89,179,930

 670,235

 278,451,060

 66,047,127

 

 

 

 

 87,448

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 960,258,525  960,258,525  615,002,655  345,168,422   87,448     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


