PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: NDE Instituto Nacional de Perinatología Isidro Espinosa de los Reyes SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

Γ			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	960,258,525	960,258,525	615,002,655	345,168,422		87,448					
1					Gobierno	5,293,099	5,293,099	4,622,864	670,235		· ·					
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	5,293,099	5,293,099	4,622,864	670,235							
		04			Función Pública	5,293,099	5,293,099	4,622,864	670,235							
			001		Función pública y buen gobierno	5,293,099	5,293,099	4,622,864	670,235							
				O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	5,293,099	5,293,099	4,622,864	670,235							
2					Desarrollo Social	799,738,369	799,738,369	521,199,861	278,451,060		87,448					
	3				Salud	799,738,369	799,738,369	521,199,861	278,451,060		87,448					
		02			Prestación de Servicios de Salud a la Persona	667,937,041	667,937,041	420,354,875	247,494,718		87,448					
			018		Prestación de servicios del Sistema Nacional de Salud organizados e integrados	667,937,041	667,937,041	420,354,875	247,494,718		87,448					
				E023	Atención a la Salud	667,937,041	667,937,041	420,354,875	247,494,718		87,448					
1		03			Generación de Recursos para la Salud	58,257,486	58,257,486	45,676,912	12,580,574							
			019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y	58,257,486	58,257,486	45,676,912	12,580,574							
				E010	demandas de atención a la salud Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	58,257,486	58,257,486	45,676,912	12,580,574							
		04			Rectoría del Sistema de Salud	73,543,842	73,543,842	55,168,074	18,375,768							
			002		Servicios de apoyo administrativo	43,946,363	43,946,363	38,390,365	5,555,998							
				M001	Actividades de apoyo administrativo	43,946,363	43,946,363	38,390,365	5,555,998							
			014		Sistema Nacional de Salud organizado e integrado	6,216,681	6,216,681		6,216,681							
				P016	Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS	2,494,705	2,494,705		2,494,705							
				P020	Salud materna, sexual y reproductiva	3,721,976	3,721,976		3,721,976							
			025		Políticas de calidad implementadas en el Sistema Nacional de Salud	23,380,798	23,380,798	16,777,709	6,603,089							
				P012	Rectoría en Salud	23,380,798	23,380,798	16,777,709	6,603,089							
3					Desarrollo Económico	155,227,057	155,227,057	89,179,930	66,047,127							
	8				Ciencia, Tecnología e Innovación	155,227,057	155,227,057	89,179,930	66,047,127							
1		01	024		Investigación Científica	155,227,057	155,227,057	89,179,930 89,179,930	66,047,127							
			024		Investigación en salud pertinente y de excelencia académica	155,227,057	155,227,057		66,047,127							
				E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	155,227,057	155,227,057	89,179,930	66,047,127							
	1		l	ı										Ī	l l	